
 

 

 

 

 

 

資 料 
(令和 2年度 第 5回上越市地域公共交通活性化協議会) 



 



直江津・浦川原線の経路変更に係る実証実験の結果について 

 

 

１ 実証実験の概要  集落が点在する市道上青野上五貫野線での一般利用のニーズを確認

し、経路変更の是非及び変更する便の検討を行う。 

２ 実 施 期 間  令和 2年 8月 1日(土)～8月 31日(月) ※平日 20日/土休日 11日 

３ 運 行 経 路  資料 2ページ「資料 1-2」のとおり 

４ 運 行 ダ イ ヤ  一般利用者が通院や買い物など日常的に利用する次の 4便で実施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 実証実験の利用実績 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・平日の直江津行き 3・4便及び浦川原行き 4便の利用が大きく増えたことから、これら 3

便について、令和 3年 4月 1日から経路を変更することとする。 

６ 一般利用以外のニーズ 

 ・下青野や中青野に住む保倉小学校の児童が、登校時は最寄りバス停の青野小十文字で増

田線に乗車できるが、下校時は青野十文字で直江津・浦川原線から降車し歩いて下校し

ている。 

・通学時間帯に直江津・浦川原線が集落を通るよう経路を変更することで、下校時も青野

小十文字を利用することができ、通学の安全性が確保されることから、実証実験時に利

用のあった 3便（平日の直江津行き 3便・4 便及び浦川原行き 4便）のほか、通学に利用

される 4便（平日の直江津行き 2便及び浦川原行き 5便・6便・7便）においても経路を

変更することとする。 

3便 4便 2便 3便

浦川原BT 8:00 9:00 8:00 9:00

青野十文字 8:09 9:09 8:09 9:09

下青野 8:10 9:10 8:10 9:10

岡沢 8:11 9:11 8:11 9:11

上吉野 8:12 9:12 8:12 9:12

池の端 8:13 9:13 8:13 9:13

マルケーBC 8:47 9:47 8:40 9:40

≪直江津行き≫
平日 土休日

3便 4便 2便 3便

マルケーBC 10:44 12:12 10:50 12:18

池の端 11:17 12:45 11:17 12:45

上吉野 11:18 12:46 11:18 12:46

岡沢 11:19 12:47 11:19 12:47

下青野 11:20 12:48 11:20 12:48

青野十文字 11:21 12:49 11:21 12:49

浦川原BT 11:32 13:00 11:32 13:00

≪浦川原行き≫
平日 土休日

青野十文字 2 3 0 0 2 0 0 0 7

下青野 3 5 1 2 2 1 2 0 16

岡沢 2 5 0 1 1 4 0 0 13

上吉野 3 10 1 2 0 0 0 0 16

池の端 1 1 1 0 0 1 0 0 4

青野十文字 0 5 1 0 3 0 0 0 9

池の端 3 5 2 0 0 1 0 0 11
20

56

合計
(人)

0

2

2便 3便

土休日

浦川原行き

1

6

3

5

平日

4便3便

8月

7月

11

0

0

0

5

3

3便

土休日

直江津行き

10

24

3

3

月 停留所

2便3便 4便

平日

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料1-1

103481
タイプライターテキスト
1



■直江津・浦川原線　路線図（案）

＜凡例＞

直江津・浦川原線

（変更後ルート）

直江津・浦川原線

（従来のルート）

既存の停留所

新設する停留所

池の端

保倉小学校前

青野十文字

上吉野

岡沢

下青野

浦川原バスターミナル直江津駅前

労災病院

マルケーバスセンター

保倉川橋

青野小十文字

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料1-2

103481
タイプライターテキスト
2



■直江津・浦川原線　時刻表（案）

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

浦川原バスターミナル - 7:20 8:00 9:00 12:35 15:09 16:09 16:53 - ‐ 8:00 9:00 12:40 15:14 16:14 ‐

保倉川橋 6:35 7:25 8:05 9:05 12:45 15:19 16:19 17:03 17:59 7:21 8:05 9:05 12:45 15:19 16:19 17:10

青野 6:38 7:28 8:08 9:08 12:48 15:22 16:22 17:06 18:02 7:25 8:08 9:08 12:48 15:22 16:22 17:13

青野十文字 6:39 7:29 8:09 9:09 12:49 15:23 16:23 17:07 18:03 7:26 8:09 9:09 12:49 15:23 16:23 17:14

下青野 ↓ 7:30 8:10 9:10 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

岡沢 ↓ 7:31 8:11 9:11 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

上吉野 ↓ 7:32 8:12 9:12 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

池の端 6:40 7:33 8:13 9:13 12:50 15:24 16:24 17:08 18:04 7:27 8:10 9:10 12:50 15:24 16:24 17:15

保倉小学校前 6:41 7:34 8:14 9:14 12:51 15:25 16:25 17:09 18:05 7:28 8:11 9:11 12:51 15:25 16:25 17:16

直江津駅前 7:05 8:03 8:35 9:35 13:12 15:46 16:46 17:30 18:30 7:53 8:32 9:32 13:12 15:46 16:46 17:37

直江津ショッピングセンター前 7:08 8:06 8:38 9:38 13:15 15:49 16:49 17:33 18:33 7:56 8:35 9:35 13:15 15:49 16:49 17:40

労災病院 ↓ ↓ 8:43 9:43 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

マルケーバスセンター 7:10 8:08 8:47 9:47 13:17 15:51 16:51 17:35 18:35 7:58 8:37 9:37 13:17 15:51 16:51 17:42

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

マルケーバスセンター 6:57 7:19 10:44 12:12 14:55 15:55 16:50 18:00 18:55 7:03 10:50 12:18 14:55 15:55 16:50 18:00

労災病院 ↓ ↓ 10:47 12:15 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

直江津ショッピングセンター前 6:59 7:21 10:52 12:20 14:57 15:57 16:52 18:02 18:57 7:05 10:52 12:20 14:57 15:57 16:52 18:02

直江津駅前 7:02 7:24 10:55 12:23 15:00 16:00 16:55 18:05 19:00 7:08 10:55 12:23 15:00 16:00 16:55 18:05

保倉小学校前 7:29 7:55 11:16 12:44 15:21 16:21 17:18 18:28 19:23 7:29 11:16 12:44 15:21 16:21 17:17 18:27

池の端 7:30 7:56 11:17 12:45 15:22 16:22 17:19 18:29 19:24 7:30 11:17 12:45 15:22 16:22 17:18 18:28

上吉野 ↓ ↓ ↓ 12:46 15:23 16:23 17:20 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

岡沢 ↓ ↓ ↓ 12:47 15:24 16:24 17:21 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

下青野 ↓ ↓ ↓ 12:48 15:25 16:25 17:22 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

青野十文字 7:31 7:57 11:18 12:49 15:26 16:26 17:23 18:30 19:25 7:31 11:18 12:46 15:23 16:23 17:19 18:29

青野 7:32 7:58 11:19 12:50 15:27 16:27 17:24 18:31 19:26 7:32 11:19 12:47 15:24 16:24 17:20 18:30

保倉川橋 7:36 8:01 11:22 12:53 15:30 16:30 17:27 18:34 19:29 7:35 11:22 12:50 15:27 16:27 17:24 18:34

浦川原バスターミナル 7:45 8:08 11:29 13:00 15:37 16:37 17:34 ‐ ‐ 7:42 11:29 12:57 15:34 16:34 ‐ ‐

浦川原行き（土休日）

直江津行き（土休日）直江津行き（平日）
主な停留所名

浦川原行き（平日）
主な停留所名

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料1-3

103481
タイプライターテキスト
3



安塚区内デマンド交通 路線図（案）

㊋㊌須川・伏野線

㊎船倉・行野線

㊊朴の木線

㊍坊金・袖山線

安塚線

Ａコープ
虫川大杉駅

デマンド交通の虫川大杉駅前

への延伸は、坊金・袖山線を

除く3路線の各集落7：30発の

便のみ

うらがわら駅

安塚診療所

郵便局

安
塚
区
総
合
事
務
所

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料2-1

103481
タイプライターテキスト
4



■朴の木線（月曜日) ■須川・伏野線（火・水曜日） ■坊金・袖山線（木曜日） ■船倉・行野線（金曜日）

停留所名 第1便 第2便 停留所名 第1便 第2便 第3便 停留所名 第1便 停留所名 第1便 第2便
田舎屋前 須川・須川入口 7：30～ 11：00～ － 細野上・細野下 上船
朴の木センター 伏野・伏野入口 細野入口 上船入口
朴の木入口 真荻平南 原山入口 中船・岩戸
菅沼 真荻平中央 坊金原山入口 樽田川
経塚峰 真荻平北 中川学習センター前 船倉入口・樽田
菅沼入口 信濃坂 坊金支所前 大原
切越集会所前 二本木・高沢 坊金三叉路 行野公民館
小黒 石塚・円平坊 安塚幹部交番前 行野
小黒寺前 船倉入口・樽田 牧野 吉沢入口
和田小黒入口 大原 板尾・袖山 和田行野入口
和田スポーツ公園前 和田行野入口 袖山入口 和田小黒入口
芹田 和田小黒入口 松崎・板尾入口 和田菱神社前
安塚中学校前 和田菱神社前 湯の尻 本郷
石橋集落センター前 本郷 15：55～ 安塚高校前 石橋入口・上方
区中心部 石橋入口・上方 安塚北 区中心部
・安塚区総合事務所前 区中心部 区中心部 ・安塚区総合事務所前

・保健センター前 ・安塚区総合事務所前 ・安塚区総合事務所前 ・保健センター前
・Aコープ安塚店 ・保健センター前 ・保健センター前 ・Aコープ安塚店

・Aコープ安塚店 ・Aコープ安塚店

虫川大杉駅前 8：10～ － －
本郷 8：25～ － －

停留所名 第1便 第2便 停留所名 第1便 第2便 第3便 停留所名 第1便 停留所名 第1便 第2便
区中心部 区中心部 区中心部 区中心部
石橋集落センター前 上方・石橋入口 安塚北 上方・石橋入口
安塚中学校前 本郷 安塚高校前 本郷
芹田 和田菱神社前 湯の尻 和田菱神社前
和田小黒入口 和田小黒入口 板尾入口・松崎 和田小黒入口
和田スポーツ公園前 和田行野入口 袖山入口 和田行野入口
小黒寺前 大原 袖山・板尾 吉沢入口
小黒 樽田・船倉入口 牧野 行野
切越集会所前 円平坊・石塚 安塚幹部交番前 行野公民館
菅沼入口 高沢・二本木 坊金三叉路 大原
経塚峰 信濃坂 坊金支所前 樽田・船倉入口
菅沼 真荻平北 中川学習センター前 樽田川
朴の木入口 真荻平中央 坊金原山入口 岩戸・中船
朴の木センター 真荻平南 原山入口 上船入口
田舎屋前 11：00～ 12：40～ 伏野入口・伏野 細野入口 上船

須川入口・須川 11：00～ 12：40～ 17：30～ 細野下・細野上

10：50～

11：30～8：00～

12：40～11：00～

10：40～

12：30～10：50～
10：50～ 12：30～ 17：20～

10：40～

12：20～10：40～

区中心部⇒朴の木 区中心部⇒袖山⇒細野

7：50～ 11：20～

11：20～7：50～

11：00～

10：30～

16：00～11：30～8：00～

17：10～12：20～

9：00～

8：50～

8：40～

11：10～7：40～

10：30～ 12：10～
10：30～

10：40～

7：30～

－

7：40～ 11：10～ －
11：00～7：30～

8：30～

区中心部⇒伏野⇒須川 区中心部⇒行野⇒上船

17：00～12：10～

11：00～

12：20～

10：50～ 12：30～

8：00～ 11：30～

7：40～ 11：10～

11：20～7：50～

12：10～10：30～

安塚区内デマンド交通　時刻表（案）

朴の木⇒区中心部 須川⇒伏野⇒区中心部 細野⇒袖山⇒区中心部 上船⇒行野⇒区中心部

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料2-2

103481
タイプライターテキスト
5



牧区内バス路線図（案）
資料3-1

坪山線

高谷・平山線

宇津俣線

宮口線

坪山線

高谷・平山線

宇津俣線

デマンド区間

雨露
牧コミュニィティプラザ

小川下

小川上

国川

中条下
中条上

今
清
水
市
道

鷲
尾

切光

長
瀬
原

高谷

芋
の
坪

高尾

高
尾
入
口

岩
神
上

岩
神
下

下
樫
谷

中
樫
谷

上樫谷 泉

今清水入口

今
清
水

切
光
入
口

七森

片町

下吉坪

平山

李

神
谷

沖
見
郵
便
局

沖見の里

大月交流促進セン

ター

平方

北
坪
山

南坪山

下川井沢

大林公園

ふるさと村

池舟

山口

烏場

下昆子

棚広新田

棚広上

宇
津
俣

下
湯
谷

棚広

倉
下

原

府殿

上牧上

桜滝倉庫前

桜滝

上昆子

東松ノ木

荒井

深山荘

宮口線

東荒井

上牧

※バス再編案

・路線バス宮口線は、牧小学校

前・牧地区公民館前までの運行

とし、宇津俣方面へは、スクー

ル混乗の市営バス宇津俣線を

新たに運行する。

・市営バス、高谷線、平山線は

運行経路を見直し、高谷・平山

線として運行する。

・現在バスが運行していない、

「荒井」、「東松ノ木」、「下昆子」

等の交通空白地に停留所を設

け、きめ細かな運行を行う。

103481
長方形

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料3-1

103481
タイプライターテキスト
6



　　　

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便
高田駅前案内所 7:15 9:15 11:10 12:35 15:00 16:20 17:25 18:15
中央病院 7:26 9:29 11:24 12:49 15:14 16:34 17:39 18:29
上越モール前 ↓ 9:32 11:27 12:52 15:17 16:37 17:42 18:32

○ 宮口下 7:45 9:49 11:44 13:09 15:34 16:56 18:01 18:49
○ 山口 7:46 9:50 11:45 13:10 15:35 16:57 18:02 18:50
○ 落田橋 7:48 9:52 11:47 13:12 15:37 16:59 18:04 18:52
○ 柳島 7:50 9:54 11:49 13:14 15:39 17:01 18:06 18:54
○ 牧小学校前 7:51 9:55 11:50 13:15 15:40 17:02 18:07 18:55
○ 牧地区公民館前 - 9:56 - 13:16 15:41 17:03 18:08 -

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便
○ 牧地区公民館前 - 7:04 8:00 9:08 11:06 - 15:26 - -
○ 牧小学校前 6:17 7:05 8:01 9:09 11:07 12:39 15:27 16:44 17:59
○ 柳島 6:18 7:06 8:02 9:10 11:08 12:40 15:28 16:45 18:00
○ 落田橋 6:20 7:08 8:04 9:12 11:10 12:42 15:30 16:47 18:02
○ 山口 6:22 7:10 8:07 9:14 11:12 12:44 15:32 16:49 18:04
○ 宮口下 6:23 7:11 8:09 9:15 11:13 12:45 15:33 16:50 18:05

上越モール前 - - - 9:31 11:29 13:01 15:49 17:06 18:22
中央病院 6:40 7:30 8:28 9:35 11:33 13:05 15:53 17:10 18:26
高田駅前 6:51 7:45 8:42 9:49 11:47 13:19 16:07 17:26 18:41

1便 2便 3便 4便 5便
高田駅前案内所 9:15 12:35 13:40 16:20 17:25
中央病院 9:29 12:49 13:54 16:34 17:39
上越モール前 9:32 12:52 13:57 16:37 17:42

○ 宮口下 9:49 13:09 14:14 16:56 18:01
○ 山口 9:50 13:10 14:15 16:57 18:02
○ 落田橋 9:52 13:12 14:17 16:59 18:04
○ 柳島 9:54 13:14 14:19 17:01 18:06
○ 牧小学校前 9:55 13:15 14:20 17:02 18:07

1便 2便 3便 4便
○ 牧小学校前 7:05 8:01 11:07 15:27
○ 柳島 7:06 8:02 11:08 15:28
○ 落田橋 7:08 8:04 11:10 15:30
○ 山口 7:10 8:07 11:12 15:32
○ 宮口下 7:11 8:09 11:13 15:33
上越モール前 - - 11:29 15:49
中央病院 7:30 8:28 11:33 15:53
高田駅前 7:45 8:42 11:47 16:07

路
線
バ
ス

(

宮
口
線

）

主な停留所
牧小学校前→高田駅前案内所

牧区路線再編後バス時刻表（案）　路線バス　宮口線
【平日】

主な停留所
高田駅前案内所→牧小学校前

路
線
バ
ス

(

宮
口
線

）

自
由
乗
降

自
由
乗
降

【変更点】
・利用が少ない便について、以下のとおり変更する。
(牧区方面の便)
　・高田駅前案内所発12：10を12：35とする。
(高田駅方面の便)
　・牧小学校前発13：54を廃止する。

路
線
バ
ス

(

宮
口
線

）

主な停留所
牧小学校前→高田駅前案内所

【土休日】

路
線
バ
ス

(
宮
口
線

）

主な停留所
高田駅前案内所→牧小学校前

【変更点】
・利用が少ない便について、以下のとおり変更する。
(牧区方面の便)
　・高田駅前案内所発12：10と13：00を統合し、新たに高田駅前案内所発12：35とする。
　・高田駅前案内所発19：27を廃止する。
(高田駅方面の便)
　・牧小学校前発13：54を廃止する。

自
由
乗
降

自
由
乗
降

資料3-2

103481
長方形

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料3-2

103481
タイプライターテキスト
7



1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便
高田駅前案内所 7:15 9:15 11:10 12:35 15:00 16:20 17:25 18:15
中央病院 7:26 9:29 11:24 12:49 15:14 16:34 17:39 18:29
上越モール前 ↓ 9:32 11:27 12:52 15:17 16:37 17:42 18:32

○ 宮口下 7:45 9:49 11:44 13:09 15:34 16:56 18:01 18:49
○ 山口 7:46 9:50 11:45 13:10 15:35 16:57 18:02 18:50
○ 落田橋 7:48 9:52 11:47 13:12 15:37 16:59 18:04 18:52
○ 柳島 7:50 9:54 11:49 13:14 15:39 17:01 18:06 18:54
○ 牧小学校前 7:51 9:55 11:50 13:15 15:40 17:02 18:07 18:55
○ 牧地区公民館前 - 9:56 - 13:16 15:41 17:03 18:08 -

1便 2便 3便 4便 5便 6便
○ 牧中学校 - 8:27 10:39 13:13 15:42 17:05
○ コミュニティプラザ - 8:28 10:40 13:14 15:43 17:06
○ 農協前 - 8:29 10:41 13:15 15:44 17:07
○ 牧区総合事務所前 7:27 8:29 10:41 13:15 15:44 17:07
○ 下樫谷 7:30 8:32 10:44 13:18 15:47 17:10
○ 中樫谷 7:31 8:33 10:45 13:19 15:48 17:11
○ 泉 7:34 8:36 10:48 13:22 15:51 17:14
○ 今清水
入口 7:36 8:38 10:50 13:25 15:53 17:16
○ 今清水 -
○ 切光入口 7:39 8:41 10:53 13:28 15:56 17:19
○ 七森 -
○ 李 -
○ 平山 -
○ 片町 -
○ 下吉坪 -
○ 切光 7:42 8:44 10:56 13:31 15:59 17:22
○ 鷲尾 7:43 8:45 10:57 13:32 16:00 17:23
○ 長瀬原 -
○ 芋ノ坪 -
○ 高谷 -
○ 今清水市道 7:44 8:46 10:58 13:33 16:01 17:24
○ 中条上 7:45 8:47 10:59 13:34 16:02 17:25
○ 中条下 7:46 8:48 11:00 13:35 16:03 17:26
○ 国川 7:47 8:49 11:01 13:36 16:04 17:27
○ 小川上 7:48 8:50 11:02 13:37 16:05 17:28
○ 雨露 -
○ 小川下 7:49 8:51 11:03 13:38 16:06 17:29
○ 牧中学校 7:51 8:53 11:05 13:40 16:08 17:31
○ コミュニティプラザ 7:52 8:54 11:06 13:41 16:09 17:32
○ 農協前 7:54 8:56 11:08 13:43 16:11 17:34

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便
○ 牧地区公民館前 - 7:04 8:00 9:08 11:06 - 15:26 - -
○ 牧小学校前 6:17 7:05 8:01 9:09 11:07 12:39 15:27 16:44 17:59
○ 柳島 6:18 7:06 8:02 9:10 11:08 12:40 15:28 16:45 18:00
○ 落田橋 6:20 7:08 8:04 9:12 11:10 12:42 15:30 16:47 18:02
○ 山口 6:22 7:10 8:07 9:14 11:12 12:44 15:32 16:49 18:04
○ 宮口下 6:23 7:11 8:09 9:15 11:13 12:45 15:33 16:50 18:05

上越モール前 - - - 9:31 11:29 13:01 15:49 17:06 18:22
中央病院 6:40 7:30 8:28 9:35 11:33 13:05 15:53 17:10 18:26
高田駅前 6:51 7:45 8:42 9:49 11:47 13:19 16:07 17:26 18:41

牧区路線再編後バス時刻表（案）　市営バス　高谷・平山線

牧小学校前－高田駅前案内所
路
線
バ
ス

(

宮
口
線

）

主な停留所

牧中学校－泉・切光－農協前

予約があった場合のみ運行します

予約があった場合のみ運行します

予約があった場合のみ運行します

予約があった場合のみ運行します

主な停留所

市
営
バ
ス

(

高
谷
・
平
山
線

)

停留所

高田駅前案内所－牧小学校前
自
由
乗
降

自
由
乗
降

自
由
乗
降

路
線
バ
ス

(

宮
口
線

）

【平日】

【平日】

【平日】※土休日運休・網かけはデマンド区間

【変更点】
・高谷線と平山線の路線統合に伴い、高谷線の現在のダイヤを基にダイヤを設定する。
・市営バスの第4便を牧中学校発13：13とし、宮口線との接続を考慮したダイヤにする。

資料3-3

103481
長方形

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料3-3

103481
タイプライターテキスト
8



1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便
高田駅前案内所 7:15 9:15 11:10 12:35 15:00 16:20 17:25 18:15
中央病院 7:26 9:29 11:24 12:49 15:14 16:34 17:39 18:29
上越モール前 ↓ 9:32 11:27 12:52 15:17 16:37 17:42 18:32

○ 宮口下 7:45 9:49 11:44 13:09 15:34 16:56 18:01 18:49
○ 山口 7:46 9:50 11:45 13:10 15:35 16:57 18:02 18:50
○ 落田橋 7:48 9:52 11:47 13:12 15:37 16:59 18:04 18:52
○ 柳島 7:50 9:54 11:49 13:14 15:39 17:01 18:06 18:54
○ 牧小学校前 7:51 9:55 11:50 13:15 15:40 17:02 18:07 18:55
○ 牧地区公民館前 - 9:56 - 13:16 15:41 17:03 18:08 -

1便 2便 3便 4便 5便 6便
○ 牧中学校 - 8:24 10:47 13:13 15:42 17:05
○ コミュニティプラザ - 8:25 10:48 13:14 15:43 17:06
○ 農協前 - 8:26 10:49 13:15 15:44 17:07
○ 牧区総合事務所前 7:18 8:26 10:49 13:15 15:44 17:07
○ 下樫谷 7:21 8:29 10:52 13:18 15:47 17:10
○ 中樫谷 7:22 8:30 10:53 13:19 15:48 17:11
○ 上樫谷 7:22 8:30 10:53 13:19 15:48 17:11
○ 沖見の里 7:25 8:33 10:56 13:22 15:51 17:14
○ 大月交流促進ｾﾝﾀｰ 7:28
○ 沖見郵便局 -
○ 神谷 -
○ 平方 7:33 8:38 11:01 13:27 15:56 17:20
○ 北坪山 7:37 8:42 11:05 13:31 16:00 17:24
○ 南坪山 7:39 8:44 11:07 13:33 16:02 17:26
○ 下川井沢 7:45 8:50 11:13 13:39 16:08 17:32
○ 烏場 7:48 8:53 11:16 13:42 16:11 17:35
○ 大林公園 7:50 8:55 11:18 13:44 16:13 17:37
○ 池舟 7:51 8:56 11:19 13:45 16:14 17:39
○ ふるさと村 7:53 8:58 11:21 13:47 16:16 17:41
○ 山口 7:55 9:00 11:23 13:49 16:18 17:43
○ 荒井 - - -
○ 東松ノ木 - - -
○ 落田橋 7:57 16:20 17:45
○ 農協前 8:00 9:05 11:28 13:54 16:23 17:48
○ 牧中学校 8:01 9:06 11:29 13:55 16:24 17:49
○ コミュニティプラザ 8:02 9:07 11:30 13:56 16:25 17:50

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便
○ 牧地区公民館前 - 7:04 8:00 9:08 11:06 - 15:26 - -
○ 牧小学校前 6:17 7:05 8:01 9:09 11:07 12:39 15:27 16:44 17:59
○ 柳島 6:18 7:06 8:02 9:10 11:08 12:40 15:28 16:45 18:00
○ 落田橋 6:20 7:08 8:04 9:12 11:10 12:42 15:30 16:47 18:02
○ 山口 6:22 7:10 8:07 9:14 11:12 12:44 15:32 16:49 18:04
○ 宮口下 6:23 7:11 8:09 9:15 11:13 12:45 15:33 16:50 18:05

上越モール前 - - - 9:31 11:29 13:01 15:49 17:06 18:22
中央病院 6:40 7:30 8:28 9:35 11:33 13:05 15:53 17:10 18:26
高田駅前 6:51 7:45 8:42 9:49 11:47 13:19 16:07 17:26 18:41

自
由
乗
降

自
由
乗
降

【平日】※土休日運休・網かけはデマンド区間

【変更点】
・市営バスの第4便を牧中学校発13：13とし、宮口線との接続を考慮したダイヤにする。

牧区路線再編後バス時刻表（案）　市営バス　坪山線

牧小学校前－高田駅前案内所
路
線
バ
ス

(

宮
口
線

)
主な停留所

予約があった場合のみ運行します

予約があった場合のみ運行します

市
営
バ
ス

(

坪
山
線

)

主な停留所

停留所
牧中学校－大月・坪山・川井沢－コミュニティプラザ

高田駅前案内所－牧小学校前
路
線
バ
ス

(

宮
口
線

)

【平日】

【平日】

自
由
乗
降

資料3-4

103481
長方形

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料3-4

103481
タイプライターテキスト
9



1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便
高田駅前案内所 7:15 9:15 11:10 12:35 15:00 16:20 17:25 18:15
中央病院 7:26 9:29 11:24 12:49 15:14 16:34 17:39 18:29
上越モール前 ↓ 9:32 11:27 12:52 15:17 16:37 17:42 18:32

○ 宮口下 7:45 9:49 11:44 13:09 15:34 16:56 18:01 18:49
○ 山口 7:46 9:50 11:45 13:10 15:35 16:57 18:02 18:50
○ 落田橋 7:48 9:52 11:47 13:12 15:37 16:59 18:04 18:52
○ 柳島 7:50 9:54 11:49 13:14 15:39 17:01 18:06 18:54
○ 牧小学校前 7:51 9:55 11:50 13:15 15:40 17:02 18:07 18:55
○ 牧地区公民館前 - 9:56 - 13:16 15:41 17:03 18:08 -

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便

○ 農協前 - 8:06 9:54 11:49 13:30 15:40 17:02 18:07
○ 牧中学校 - - - - 13:31 15:41 17:03 18:08
○ 牧小学校前 - 8:08 9:56 11:51 13:32 15:42 17:04 18:09
○ 牧地区公民館前 - 8:10 9:58 11:53 13:34 15:44 17:06 18:11
○ 田島 - 8:11 9:59 11:54 13:35 15:45 17:07 18:12
○ 昆子入口 - 8:12 10:00 11:55 13:36 15:46 17:08 18:13
○ 下昆子 - - - -
○ 上昆子 - - - -
○ 下湯谷 - - - -
○ 桜滝 - 8:14 10:02 11:57 13:38 15:48 17:10 18:15
○ 桜滝倉庫前 - 8:15 10:03 11:58 13:39 15:49 17:11 18:16
○ 棚広 - 8:18 10:06 12:01 13:42 15:52 17:14 18:19
○ 倉下 - 8:19 10:07 12:02 13:43 15:53 17:15 18:20
○ 原 - 8:19 10:07 12:02 13:43 15:53 17:15 18:20
○ 府殿 - 8:22 10:10 12:05 13:46 15:56 17:18 18:23
○ 上牧 - 8:23 10:11 12:06 13:47 15:57 17:19 18:24
○ 小平 - 8:31 10:19 12:14 13:55 16:05 17:27 18:32
○ 宇津俣 - 8:33 10:21 12:16 13:57 16:07 17:29 18:34
○ 深山荘 - -
○ 棚広新田 - - - -
○ 高尾 - - - -
○ 高尾入口 - - - -
○ 岩神上 - - - -
○ 岩神下 - - - -
○ 宇津俣 7:25 8:33 10:29 12:24 14:05 16:15 17:29 -
○ 小平 7:26 8:34 10:30 12:25 14:06 16:16 17:30 -
○ 府殿 - 8:42 10:38 12:33 14:14 16:24 17:38 -
○ 上牧 7:36 8:44 10:40 12:35 14:16 16:26 17:40 -
○ 原 7:39 8:47 10:43 12:38 14:19 16:29 17:43 -
○ 下湯谷 - - - -
○ 上昆子 - - - -
○ 下昆子 - - - -
○ 倉下 7:39 8:47 10:43 12:38 14:19 16:29 17:43 -
○ 棚広 7:40 8:48 10:44 12:39 14:20 16:30 17:44 -
○ 桜滝倉庫前 7:43 8:51 10:47 12:42 14:23 16:33 17:47 -
○ 桜滝 7:44 8:52 10:48 12:43 14:24 16:34 17:48 -
○ 昆子入口 7:46 8:54 10:50 12:45 14:26 16:36 17:50 -
○ 田島 7:47 8:55 10:51 12:46 14:27 16:37 17:51 -
○ 牧地区公民館前 7:48 8:56 10:52 12:47 14:28 16:38 17:52 -
○ 牧中学校 7:50 - - - - - - -
○ 牧小学校前 - 8:57 10:53 12:47 14:28 16:38 17:53 -
○ 農協前 7:52 8:59 10:55 12:50 14:31 16:41 17:56 -

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便

○ 牧地区公民館前 - 7:04 8:00 9:08 11:06 - 15:26 - -
○ 牧小学校前 6:17 7:05 8:01 9:09 11:07 12:39 15:27 16:44 17:59
○ 柳島 6:18 7:06 8:02 9:10 11:08 12:40 15:28 16:45 18:00
○ 落田橋 6:20 7:08 8:04 9:12 11:10 12:42 15:30 16:47 18:02
○ 山口 6:22 7:10 8:07 9:14 11:12 12:44 15:32 16:49 18:04
○ 宮口下 6:23 7:11 8:09 9:15 11:13 12:45 15:33 16:50 18:05

上越モール前 - - - 9:31 11:29 13:01 15:49 17:06 18:22
中央病院 6:40 7:30 8:28 9:35 11:33 13:05 15:53 17:10 18:26
高田駅前 6:51 7:45 8:42 9:49 11:47 13:19 16:07 17:26 18:41

自
由
乗
降

【平日】※土休日運休・網かけはデマンド区間

予約があった場合のみ運行します

【平日】

【平日】

自
由
乗
降

自
由
乗
降

【変更点】
・便全体を宮口線との接続を考慮したダイヤにする。

主な停留所

牧区路線再編後バス時刻表（案）　市営バス　宇津俣線

高田駅前案内所－牧小学校前
路
線
バ
ス

(

宮
口
線

)

路
線
バ
ス

(

宮
口
線

)

主な停留所

市
営
バ
ス

(

宇
津
俣
線

)

停留所

予約が
あった場
合のみ運
行します

牧小学校前－高田駅前案内所

予約があった場合のみ運行します

予約があった場合のみ運行します

予約があった場合のみ運行します

農協前－上牧・府殿・宇津俣－農協前

資料3-5

103481
長方形

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料3-5

103481
タイプライターテキスト
10



頸城区内路線図（案） 

 

■変更前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■変更後 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【南川線】 

「三分一」→「労災病院前」を

ほぼ同じ時間に 2 便運行して

いる。 

【南川線】 

「三分一」→「労災病院前」の

7 時台の運行を 1 便に変更す

る。 

【柿崎・森本線】 

小学生以外はほとんど利用がない。 

【黒井駅線】 

昼間の一部の便は利用が

少ない。 

【黒井駅線】 

利用が少ない便を減便・

デマンド化する。 

【柿崎・森本線】 

路線を廃止する。 

（現在休止となっている

区間も含めて廃止） 

(南川線島田経由) 

「海洋センター前」7:36発 

→「三分一」7:46 

→「労災病院前」8:10着 

(南川線市村経由) 

「海洋センター前」7:32発

→「三分一」7:40 

→「労災病院前」8:04着 

(南川線島田経由を変更) 

「高速頸城バス停入口」7:22発 

→「海洋センター前」7:31着 

【大池線】 

柿崎・森本線で登下校し

ている小学生が利用で

きるよう、時刻・経路を

一部変更する。 

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料4-1

103481
タイプライターテキスト
11



大池線 路線図（案） 

■（森本先回り）海洋センター前 7:19発の経路 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■（仁野分先回り）海洋センター前 15:15発の経路 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

森本 

仁野分 

仁野分 

森本      現在の経路 

   新規の経路 

     現在の運行順路 

     追加する運行順路 

仁野分西 

仁野分西 

森本東 

森本東 

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料4-2

103481
タイプライターテキスト
12



■仁野分先回り ■仁野分先回り

主な停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 主な停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便

海洋センター前 6:40 15:15 16:01 16:45 海洋センター前 6:35 15:15 16:10 16:55

大瀁小学校前 6:41 15:16 16:02 16:46 大瀁小学校前 6:36 15:16 16:11 16:56

仁野分西 6:48 15:23 16:09 16:53 仁野分西 6:43 15:23 16:18 17:03

仁野分南 6:48 15:23 16:09 16:53 仁野分南 6:43 15:23 16:18 17:03

中野 6:49 15:24 16:10 16:54 中野 6:44 15:24 16:19 17:04

日根津 6:50 15:25 16:11 16:55 日根津 6:45 15:25 16:20 17:05

明治小学校南門 6:51 15:26 16:12 16:56 明治小学校南門 6:46 15:26 16:21 17:06

- - - - - 日根津 - 15:27 - -

- - - - - 中野 - 15:28 - -

- - - - - 仁野分 - 15:29 - -

- - - - - 森本 - 15:31 - -

- - - - - 仁野分 - 15:33 - -

- - - - - 中野 - 15:34 - -

- - - - - 日根津 - 15:35 - -

- - - - - 明治小学校南門 - 15:36 - -

日根津東 6:51 15:26 16:12 16:56 日根津東 6:46 15:36 16:21 17:06

大池いこいの森駅 6:54 15:29 16:15 16:59 大池いこいの森駅 6:49 15:39 16:24 17:09

玄僧東 7:00 15:35 16:21 17:05 玄僧東 6:55 15:45 16:30 17:15

大池いこいの森駅 7:06 15:41 16:27 17:11 大池いこいの森駅 7:01 15:51 16:36 17:21

頸城大池 7:11 15:46 16:32 17:16 頸城大池 7:06 15:56 16:41 17:26

森本東 7:15 15:50 16:36 17:20 森本東 7:10 16:00 16:45 17:30

中城入口 7:18 15:53 16:39 17:23 中城入口 7:13 16:03 16:48 17:33

海洋センター前 7:21 15:56 16:42 17:26 海洋センター前 7:16 16:06 16:51 17:36

■森本先回り ■森本先回り

主な停留所名 第1便 第2便 主な停留所名 第1便 第2便

頸城中学校前 - 17:45 頸城中学校前 - 17:45

海洋センター前 7:25 17:47 海洋センター前 7:19 17:47

中城入口 7:28 17:50 中城入口 7:22 17:50

森本東 7:31 17:53 森本東 7:25 17:53

- - - 森本 7:26 -

- - - 仁野分 7:28 -

- - - 中野 7:29 -

- - - 日根津 7:30 -

- - - 明治小学校正面 7:31 -

- - - 日根津 7:32 -

- - - 中野 7:33 -

- - - 仁野分 7:34 -

- - - 森本 7:36 -

花ケ崎 7:33 17:55 花ケ崎 7:38 17:55

頸城大池 7:35 17:57 頸城大池 7:40 17:57

大池いこいの森駅 7:40 18:02 大池いこいの森駅 7:45 18:02

玄僧東 7:46 18:08 玄僧東 7:51 18:08

大池いこいの森駅 7:52 18:14 大池いこいの森駅 7:57 18:14

明治小学校南門 7:55 18:17 明治小学校南門 8:00 18:17

仁野分西 7:58 18:20 仁野分西 8:03 18:20

大瀁小学校前 8:05 18:27 大瀁小学校前 8:10 18:27

海洋センター前 8:06 18:28 海洋センター前 8:11 18:28

※土日祝および８月１５日・１６日、１２月２９日～１月３日の間、全便運休

大池線　時刻表（案）

＜変更前＞ ＜変更後＞

資料

103481
長方形

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料4-3

103481
タイプライターテキスト
13


